



Fornyings- og administrasjonsdepartementet
Pb. 8004 Dep
0030 OSLO

Deres ref.:
2007/1623-KDB

Vår ref.:
fs/jr

Dato:
30. september 2008

HØRING - Forslag om innføring av obligatorisk elektronisk faktura i staten

Det vises til Deres brev av 26. juni 2008.

NARF er positive til forenklingstiltak som kan komme samfunnet til gode. Innføring av obligatorisk elektronisk faktura fra leverandører til statlige virksomheter kan være en viktig premisse for å oppnå større utbredelse av elektronisk faktura også ellers i næringslivet.

Det kan stilles spørsmål ved om næringslivet vil være beredt til å sende staten elektronisk faktura på det tidspunktet som er foreslått i rapporten. Næringslivet vil være avhengig av at systemleverandørene tilpasser regnskapssystemene, at arbeidsprosesser endres osv. For å stimulere denne prosessen vil det være viktig at også kommunene krever elektronisk faktura fra sine leverandører omtrent samtidig med at dette settes i verk i staten. Dette vil kunne bidra til at nødvendige utviklingskostnader kan fordeles på flere.

Det er viktig at fakturamottakerne som har størst effekt av tiltakene (staten) ikke svekker småbedriftenes konkurransevne; det vil si at deres interesser som offentlig leverandør må ivaretas gjennom tilpassede løsninger

Dess større utbredelse elektronisk faktura får i næringslivet desto raskere vil utviklingen gå. Den enkelte virksomhets investering vil gi større effekt når flere kunder/leverandører går inn på den samme løsning. Andelen elektroniske faktura inn/ut vil kunne øke tilsvarende. Etter hvert vil utbredelsen være så stor at også mindre virksomheter vil kunne ha et klart potensial for innsparing.

For at tiltakene skal ha effekt utover innsparing i offentlig sektor anser vi det som viktig at den standard som velges også er egnet til bruk mellom private virksomheter, og at den i den sammenheng er tilstrekkelig fleksibel.

Dette høringssvaret er kun sendt elektronisk til e-postadressen postmottak@fad.dep.no.

Vennlig hilsen

Norges Autoriserte Regnskapsføreres Forening



Sandra Riise

Adm.dir.

Dagfinn Søvik (sign.)

Leder fagutvalget